
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 822              del  20/05/2019 

Determina n. 703           del 20/05/2019 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE TRIENNALE DELLO 

SPORTELLO INFORMAGIOVANI BANDO N. 1/2019 NOMINA 

COMMISSIONE GIUDICATRICE  MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N. 673 DEL 15.05.2019 PER SOSTITUZIONE DEL 

SEGRETARIO VERBALIZZANTE. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Deter�i�a Dirige��ia�e de� Sett�re SETT�RE 
SVI�UPP� EC����IC� E ATTIVITA 
PR�DUTTIVE Pr�p�sta �� 822 de� 
20#05#2019 
�u�er� Ge�era�e  de�    

 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

- con determinazione dirigenziale n. 673 del 15.05.2019 è stata nominata  la Commissione 

giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento della gestione dello “Sportello 

Informagiovani”, di cui al bando di gara n. 01/2019, composta dai seguenti dipendenti 

comunali: 

d.ssa Santa Scommegna 

d.ssa Angela Rosaria Lattanzio 

geom. Michele Dichio 

segretario verbalizzante: dott. Luigi Bellino 

 

CONSIDERATO che: 

- il dott. Luigi Bellino, funzionario dell’Ufficio Appalti e Contratti, è impegnato in altre 

procedure di gara, si ritiene opportuno sostituirlo con il dip. Emanuele Romallo, cat. C1, che 

si è reso disponibile per svolgere tale funzione; 

- che la vigente normativa in materia di appalti prevede che le funzioni di segretario 

verbalizzante possono essere svolte anche da un dipende di cat. “C”; 

 

RITENUTO di dover provvedere alla suddetta sostituzione; 

 

Visti: 

- il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016; 

- il regolamento vigente di contabilità; 

- quanto previsto dall’art. 48 del vigente Statuto Comunale; 

- l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000; 

- l’art. 183 del testo Unico del d.lgs. n. 267/2000 e artt. 58 e ss. del vigente regolamento di 

contabilità in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

- la determinazione dirigenziale n. 673 del 15.05.2019; 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. n. 

267/00 e ss.mm. ii. 

DETERMINA 

A parziale modifica della determinazione dirigenziale n. 673 del 15.05.2019, per le motivazioni 

espresse in premessa: 

1. DI SOSTITUIRE, per le funzioni di segretario verbalizzante all’interno della Commissione 

giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento della gestione dello “Sportello 

Informagiovani”, di cui al bando di gara n. 01/2019, il dott. Luigi Bellino con il dip. Emanuele 

Romallo; 



2. DI DARE ATTO E STABILIRE, pertanto, che per effetto della sostituzione di cui al precedente punto 

1), la  Commissione giudicatrice della procedura aperta per l’affidamento della gestione dello 

“Sportello Informagiovani”, di cui al bando di gara n. 01/2019, già nominata con determinazione 

dirigenziale n. 673 del 15.05.2019, sarà così composta: 

- D.ssa Santa Scommegna 

- D.ssa Angela Rosaria Lattanzio 

- Geom. Michele Dichio 

     Segretario verbalizzante: dip. Emanuele Romallo 

3. DI DARE ATTO che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico e 

comunque prima dell’inizio delle operazioni di gara, devono sottoscrivere apposita 

autodichiarazione resa ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, circa l’inesistenza a proprio 

carico delle cause di incompatibilità di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77, d.lgs. n. 50/2016; 

4. DI DARE ATTO, che il presente atto non comporta alcun impegno di spesa; 

5. DI DARE ATTO che: 

 il Responsabile Unico del Procedimento è il dott. Savino Filannino, dirigente del 

Settore Sviluppo Economico e Attività Produttive;  

 il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al 

responsabile del servizio Finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il 

visto regolarità contabile a norma dell’art 153, comma 5 del d.lgs. 267/00 s.m.i.; 

 il sistema Hypersic, in uso nell’ente per l’ informatizzazione degli atti amministrativi, 

previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

Responsabile del Servizio Finanziario, anche per la sua esecutività, invierà 

automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’albo 

pretorio informatico;  

 il Responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti amministrativi 

pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema Hypersic è la Dott.ssa Rossella 

Messanelli, responsabile dell’albo pretorio informatico;  

 il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione trasparenza, ai sensi dell’art. 

23 del d. lgs. 33/2013. 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Dirigente 

 Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

FILANNINO SAVINO;1;96614957263142172233938716219156196376



COMUNE DI BARLETTA

Visti

822

AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE TRIENNALE DELLO SPORTELLO INFORMAGIOVANI BANDO
N. 1/2019 NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE  MODIFICA DELLA DETERMINAZIONE
DIRIGENZIALE N. 673 DEL 15.05.2019 PER SOSTITUZIONE DEL SEGRETARIO VERBALIZZANTE.

2019

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 28 Nr. adozione generale: 703
20/05/2019Data adozione:

21/05/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  20/05/2019                          N°  703 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 27/05/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 11/06/2019 

 

 

Barletta, lì 27/05/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


